МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНИМУЩЕСТВА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ)

П Р И К А З

__________                                                                 № _________

Челябинск

О внесении изменения в приказ Министерства имущества Челябинской
области от 27.12.2022 № 230-П

В  соответствии  со  статьей  378.2  Налогового  кодекса  Российской
Федерации,  во  исполнение  постановления  Восемнадцатого  арбитражного
апелляционного  суда  от  09.09.2024  №  18АП-10812/2024  (дело
№ А76-39342/2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в перечень объектов недвижимого имущества, налоговая база

для  которых исчисляется  исходя  из  их  кадастровой  стоимости,  на  2023  год
(далее  –  Перечень),  определенный  приказом  Министерства  имущества
Челябинской  области  от  27.12.2022  №  230-П  «Об  определении  перечня
объектов  недвижимого  имущества,  налоговая  база  для  которых  исчисляется
исходя  из  их  кадастровой  стоимости,  на  2023  год»  («Южноуральская
панорама», 29.12.2022 № 109, спецвыпуск № 13; 19.10.2023 № 84) изменение,
дополнив строкой следующего содержания:

«1602. 74:33:0000000:12593 Челябинская область,
г. Магнитогорск, ул. Ворошилова,

д. 43.»

2.  Отделу  проверок  имущества  юридических  и  физических  лиц
(Савин  Г.Н.)  в  течение  5  календарных  дней  со  дня  подписания  настоящего
приказа  направить  приказ  в  электронной  форме  в  Управление  Федеральной
налоговой службы России по Челябинской области.

2

3.  Отделу  материально-технического,  программного  обеспечения
и защиты информации (Меньшикова А.В.) в течение 5 календарных дней со дня
подписания настоящего приказа:

1)  обеспечить  опубликование  приказа  в  газете  «Южноуральская
панорама»;

2)  разместить  приказ  и  Перечень  в  редакции  настоящего  приказа
на  официальном  сайте  Министерства  имущества  Челябинской  области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
Министра                                                                                              О.А. Морозова